Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis, Benedicto de Thurocz iani-
torum regalium referente.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
nos ad humillimae supplicationis instantiam fideliuna nostrorum rasorum pan-
norum in civitate nostra Cibiniensi commorantium per eos nostrae propterea
porrectae maiestati de plenitudine nostrae regiae potestatis et gratia speciali
eisdem rasoribus pannorum praesentibus scilicet necnon et futuris id duximus
annuendum et concedendum, ut ipsi tarn in ipsa civitate nostra Cibiniensi,
quam etiam aliis ubilibet in hiis partibus regni nostri Transsilvanis pannos
cuiuslibet maneriei et speciei a modo deinceps futuris temporibus universis,
sicuti quaecumque alii emptores venditoresque ac incisores et rasores panno-
rum soliti sunt libere emere, incidere radereque ac per ulnas et alias quaslibet
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mensuras aliterque prout eisdem videbitur vendere et exponere possint et va-
leant, prou t etiarn alios ipsos rasores pannorum ab antiquo ad haec facienda
liberos fuisse intelleximus. Quocirca vobis fidelibus nostris magnificis vailiodis
ac vicevaivodis necnon comitibus ac vicecomitibus Siculorum nostrorum dic-
tarum partium nostrarum Transsilvanarum item comiti ac vicecomiti Cibinien-
si, necnon magistro civium ac iudicibus iuratisque civibus et senioribus prae-
fatae civitatis nostrae Cibiniensis ac duarum et septem sedium Saxonicalium
necnon et universis Saxonibus earundem sedium ac aliis quibusvis hominibus,
praesentibus et futuris praesentium notitiam habituris, harum serie firmiter
praecipientes mandamus, quatenus a modo deinceps praefatos rasores ponno-
rum in dicta civitate nostra Cibiniensi nunc commorantes et in futurum commo-
raturos pannos quoslibet quos iidem voluerint, tam in dicta civitate nostra Ci-
biniensi, quam etiam alias ubilibet in dictis partibus nostris Transsilvanis
libere emerel, incidere, radere ac per ulnas et alias mensuras aliterque prout
ipsis videbitur vendere et exponere permittere debeatis. Nec eis aut aliquem
eorum occasione praemissorurn2 in personis rebusque et bonis eorum quibus-
libet impedire molestare aut damnificare3 aliquo unquam tempore praesumatis,
gra liae nostrae sub obtentu. Praesentes quoque perlectos semper post earum
lecturam redatis praesentanti. Datum Cibinii feria quinta proxima post festum
beati Michaelis archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo sexage-
simo secundo.

1 Hierauf von späterer Hand und mit an- 2 10 Mtn im Bug unleserlich.
derer Tinte asperare. 3 ni dber der Zeile nachgetragen.

3 293
1462 Oktober 31. Das Kapitel der siebenbargischen Kirche fordert den Rat von
Hermannstadt auf, das Erz im Werte von 300 Goldgulden, das Georg Helebrand
aus Enyed noch zur Zeit des Bauernaufstandes in Hermannstadt hinterlegt habe,
herauszugeben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 216. Siegel, weisses Wachs, rund, Dm. 28 mm, auf der
Rfickseite zum Verschluss aufgednickt, Reste.
Druck: Studii si materiale 4, 1960, 414 Nr. Lx.

Circumspecti viri domini et amici nostri honorandi. Refererunt nobis honestus
Melchior Literatus, procurator decanatus sedis Cybiniensis, ac providus Thomas
Fekethe de Enyed in ipsorum ac consortum suarum necnon heredum condam
Georgii Helebrand de dicta Enyed personis, quomodo adhuc tempore insulta-
tionis rusticorum harum partium vestri in medio certi centenarii del ere aut
metallo cupri2 trecentos florenos auri valentes eiusdem condam Georgii repositi
mansissent et haberentur de praesenti. Et quia nos ipsis exponentibus in
hac parte videlicet de dictis cupris et metallis gratiam fecimus sicuti etiam aliis
fecisse dinoscimur per alias literas nostras superinde emanatas, ideo vestras
amicitias et de praesentibus petimus diligenter, quatenus nostri ob respectum
communique iustitia requirente3 si 3asdem res ad manus nostras et praedeces-
sorum nostrorum avorum anti ipsorum exponentium aut heredum dicti Georgii
non tradidistis quae et quanta erga vos existunt dare et assignare velitis effec-
tive. Alioquin certi estote, quod vos ratione eorundem a iuris tramite et via
precavere non possumus neque volumus. Scriptum in dominica ante festum
omnium sanctorum, anno domini M°CCCC°LX° secundo.
Capitulum ecclesiae Transsiluanae sub sigillo nostri decanatus. Praesentibus
perlectis exhibentibus restitutis.
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Auf der Riickseite Adresse: Circumspectis viris Jacobo magistro civium et5
ac5 iuratis civibus et consulibus civitatis Cybiniensis dominis et amicis ipso-
rum(' honorandis.

1 Hierauf cupro seu gestrichen.
2 Ober der Zeile.
3 Hierauf velitis gestrichen.

Hierauf herede gestrichen.
5 So Vorlage.
6 Vorlage iporaium.

3 294
1462 November 3. Der stellvertretende Biirgermeister sowie Richter und Rat
von Hermannstadt besttitigen, dass Andreas Rosenpek von Wien dem Hermannstäd-
ter Ratsgeschworenen Johannes Grwen 51 Goldgulden schuldig geblieben ist.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 15781. Siegel, rund, Dm. 48 mm, war
in rotes Wachs vorne aufgedruckt.
Regest: Fejér, Codex X, 499.

Nos Renardus pro nunc locumtenens egregii sapientisque viri Iacobi magistri
civium, iudex quoque et iurati consules civitatis Cibiniensis notum facimus
et fatemur publice per praesentes quibus expedit universis, quod circumspecti
viri Ladislaus Henlini dictus ac Nicolaus Aurifaber concives nostri coram nobis
personaliter constituti ad fidem eorum deo debitam concorditer fassi sunt:
Quomodo ipsi rationi inter circumspectum virum Johannem Grwen nobis
coniuratum civem ab una ac honestum sociurn Andream Rosenpek dictum de
Wyenna partibus ex altera positae et factae personaliter interfuiss [ent]1 qua-
quidern ratione posita omnibus et singulis computatis et de [ ]2 iatis prae-
fatus Andreas Rosenpek de Wyenna antelato Johanni Grwen quinquaginta
uno florenis auri debitorio remansisset obligatus. In cuis fassionis evidentiam
praesentes literas sigillo nostro maiori consignatas praefato Johanni Grwen
ad uberiorem sui cautelam duximus concedendas communi iustitia persuadente.
Datum feria quarta proxima post festum omnium sanctorum, anno domini
millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

Lficke 5 mm. 2 Liicke 6 mm.

3 295
Kronstadt 1462 November 4. König Matthias stiftet für das Peter- und Pau ls-
Kloster der Dominikaner in Kronstadt zwei Mark Silber jährlich zustitzlich zu den
10 Mark, die sein V ater Johannes von Hungad dem Kloster verliehen hat.

Orig. Perg. Archly der Evang. Kirchengemeinde A.B. Brasov, I.E. 57. Siegel, rund,
Dm. 67 mm, rotes Wachs in Wachsschnssel an griin-rosa Seidenschnur angehangt. Reste
mit demselben Stempel wie Nr. 3 111. Eingeschaltet von Kdnig Matthias 1465, Orig.
Arh. St. Brasov, Archiv der Stadt Sighisoara Nr. 12.
Regest: Sieb. Vierteljahrschrift 62, 1939, 42.

Von der Kanzlei: Cornmissio prJpria domini regis Emerico thesaurario refe-
rente.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalrnaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod nos turn ad humilime supplicationis instantiarn nonnullorum fideliurn
nostrorum per eos nostrae pr )pterea porrectae rnaiestati, turn vero ob spem et
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devotionem nostras, quas ad beatos apostolos Petrum et Pau lum in quorum no-
minibus gloriosis claustrum ordinis fratrum praedicatorum in hac civitate .no-
stra Brassouiensi fundatum est, gerimus et habemus speciales quorumque pre-
cibus nedum in terris verum etiam in coelis pie credimus confoveri, illam
provisionem, quam condam illustris princeps dominus Johannes de Hwnyad
comes Bistriciensis alias gubernator dicti regni nostri Hungariae et cetera geni-
tor noster carissimus felicis memoriae eidem claustro et fratribus in eodem pro
tempore degentibus de decem marcis argenti ex censibus nostris regalibus circa
quodlibet festum beati Martini episcopi et confessoris de hac civitate nostra
Brassouiensi singulis annis provenientibus in perpetuum fecisse dinoscitur1,
ratam et gratam habuimus ac insuper eisdem decem marcis duas marcas argenti
gratiose superaddidimus, ita ut a modo deinceps perpetuis semper successivis
temporibus universis de huiusmodi censibus civitatis nostrae in toto duodecim
marcae argenti in quolibet anno annotato claustro et fratribus in eodem pro
tempore degentibus plene exolvantur, immo habemus et superaddimus ac ipsas
duodecim marcas semper in regiam rationem computari volumus praesentium
per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris prudentibus et circumspectis
viris iudici, iuratis ceterisque civibus et communitati huius civitatis nostrae
Brassouiensis ac dicatoribus et collectoribus annotatorum censuum sancti Mar-
tini praesentibus et futuris praesentes visuris harum serie firmiter praecipien-
tes mandamus, quatenus a modo imposterum dictas duodecim marcas argenti
praefato claustro et fratribus in eodem degentibus de praefatis censibus singulis
annis plene et integre exolvere ac ipsos census cum defectu huiusmodi duodecim
marcarum argenti fisco regio aministrandos ex hac eadem civitate nostra Bras-
souiensi dare et exigere debeatis. Et secus facere non praesumatis praesentesque
literas nostras, quas in huius rei memoriam firmitatemque perpetuam secreto
sigillo nostro quo ut rex Hungariae utimur impendenti communiri fecimus,
post earum lecturam semper reddatis praesentanti. Datum in dicta civitate
nostra Brassouiensi feria quinta proxima post festum omnium sanctorum, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo.

Eigenhtindige Unterschrift: Mathyas rex propria manu et cetera.
Auf der Plica: Lecta.

Auf der Mickseite von der Kanzlei: R(egestra)ta M.R.

Auf der litickseite in Schrift des ausgehenden 15. Jahrhunderts: Braschouiae su-
pereditio duarum marcarum supra x per regem Mathiam 1.4.62.

1 Vgl. Ub. V Nr. 2 992.

3 296
Kronstadt 1462 November 5. König Matthias besttitigt die Schenkung von Neu-
dorf und Hopsifen an die Stadt Kronstadt,

Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Priv. 157. Siegel, rund, Dm. 68 mm, rotes Wachs in Wachs-
schüssel an graner Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 111. Die Urkun-
de ist vom gleichen Schreiber wie Nr. 3 297 n. 3 303. Eingeschaltet von Konig Matthias
1471, Orig. ebenda, Priv. 197. Die Einschaltung von Matthias such Ungar. Landesarchiv
Budapest Dl. 45 457.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
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quod constitutis personaliter in conspectu nostro fidelibus nostris honorabili
Johanne magistro artium baccalaureo in decretis plebano ecclesiae parochialis
beatae Mariae virginis in hac civitate nostra Brassouiensi fundatae ac circums-
pectis Gaspar Lang iudice, necnon Georgio Gereb, Petro Byroh et Johanne
Crispus dictis iuratis civibus ab una, parte vero ab alia Petro filio quondam
Anthonii Sander de Zenthagotha similiter cive dictae civitatis nostrae Bras-
souiensis, per 3undem Petrum filium quondam Anthonii sponte et libere confes-
sum ac relatum extitit hoc modo. Quod quia ipse a civibus et communitate
praefatae civitatis nostrae Brassouiensis veluti eius in qua hactenus habitasset
habitaretque etiam nunc plurima beneficia et favores suscepisset, iamque
nutu divino senio plurimum confectus, non solum haeredum ac fratrum et
proximorum solatio orbatus, verum etiam procreando sobolis spe omnino desti-
tutus existeret. Igitur ipse memor praernissorum acceptorum beneficiorum et
favorum, quasdam duas villas seu possessiones suas Wyfalw et Komlos, in
ideomate vero Theothonico Newdorff et Hopsyfen vocatas, in districtu Bras-
souiensi inter castrum nostrum Helthwen et oppidum Hylthwesthdorff habitas,
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet
arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, fenetis, silvis, nemoribus,
montibus, vallibus, virgultis, aquis, fluviis, piscinis aquarumque decursibus
et locis molendinorum generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentia-
rum earundem integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad easdem
villas ab antiquo pertinentibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis
et antiquis praefatis civibus et communitati dictae civitatis nostrae Brassou-
iensis matura superinde in se praehabita deliberatione dedisset, donasset et
contulisset, immo dedit, donavit et, contulit, coram nobis iure perpetuo et
irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas nullum ius nullamve
iuris et dominii proprietatem sibi aut quibuspiam aliis in eisdem villis reser-
vando, sed totum et omne ius ac dominium, quod in eisdem habuisset, in dic-
tos cives et communitatem antefatae civitatis nostrae transferendo. Unde facta
huiusmodi fassione ac donatione et collatione supplicaverunt maiestati nostrae
humiliter tam ipsi plebanus ac iudex et dicti iurati cives, quam etiam memo-
ratus Petrus filius quondam Anthonii in eorum et aliorum praetactorum uni-
versorum civium ac totius communitatis antefatae civitatis nostrae Brassouien-
sis nominibus, ut nos praemissis fassioni, donationi ac collationi dictarum
villarum modo praemisso factis nostrum regium consensum praebere dignare-
mur pariter et assensum. Nos igitur supplicationibus eorundem regia benigni-
tate exauditis et clementer admissis praemissas fassionem necnon donationem
et collationem praescriptarum villarum ratas, gratas et acceptas habendo,
eisdem nostrum regium consensum praebuimus, immo praebemus benevolum
pariter et assensum, salvis iuribus alienis harum nostrarum quibus secretum
sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur, est appensum vigore et testi-
monio literarum mediante. Datum in dicta civitate nostra Brassouiensi in festo
beati Emerici ducis, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo
secundo.